2023/02/28 10:42 会社分割契約の締結に関するお知らせ ︓⽇⽴ハイテク

https://mgt1.hitachi-hightech.com/jp/about/news/2001/nr20010524.html/ 1/3

会社分割契約の締結に関するお知らせ

2001年5⽉24⽇

会社名 株式会社 ⽇⽴製作所
代表者 取締役社⻑ 庄⼭ 悦彦

本社所在地 東京都千代⽥区神⽥駿河台四丁⽬６番地
コード番号 ６５０１

会社名 ⽇製産業株式会社
代表者 取締役社⻑ 樋⼝ 紀昭

本社所在地 東京都港区⻄新橋⼀丁⽬24番14号
コード番号 8036

株式会社 ⽇⽴製作所(以下、⽇⽴製作所)と⽇製産業株式会社（以下、⽇製産業）は、2001年2⽉22⽇に発表いたしました「⽇⽴グル
ープの計測器、半導体製造装置事業の再編」に関し、本⽇、会社分割契約書の調印を⾏いました。これに伴い、承継会社の商号並びに
新たに就任する役員の選任について決定しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2001年6⽉26⽇に開催される⽇製産業の定時株主総会において、株主の皆様のご承認をいただく予定で
す。

1. 商号

⽇製産業は、2001年10⽉1⽇（分割期⽇）をもって、社名を「株式会社 ⽇⽴ハイテクノロジーズ」(以下、新会社)と改め、英⽂では
「Hitachi High-Technologies Corporation」とします。

2. 役員の選任

吸収分割に際して、興津忠隆、⼤林秀仁および⾦内寛は、分割期⽇をもって新会社の取締役 に就任します。これにより、新会社の役
員体制は別紙のとおりとなります。

株式会社⽇⽴ハイテクノロジーズの役員体制【2001年10⽉1⽇付】

1.取締役

役位 ⽒名 現職

取締役会⻑(⾮常勤) 桑⽥ 芳郎
⽇製産業(株) 取締役(⾮常勤)、
(株)⽇⽴製作所 代表取締役 取締役副社⻑

代表取締役取締役社⻑ 樋⼝ 紀昭 ⽇製産業(株) 代表取締役 取締役社⻑

代表取締役専務取締役 実松 俊弘
(株)⽇⽴製作所 常務 半導体製造装置グループ⻑＆CEO
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 取締役(⾮常勤)に就任予定】

代表取締役専務取締役 紀国 郁夫 ⽇製産業(株) 代表取締役 専務取締役

常務取締役専務取締役 ⾓⽥ 雄⼀ ⽇製産業(株) 常務取締役

常務取締役専務取締役 ⼭下 勝治
(株)⽇⽴製作所 計測器グループ⻑＆CEO
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 取締役(⾮常勤)に就任予定】

常務取締役専務取締役 中野 和助 ⽇製産業(株) 常務取締役

常務取締役専務取締役 ⼤久保 征⼆
⽇製産業(株) 取締役
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 常務取締役に就任予定】

2023/02/28 10:42 会社分割契約の締結に関するお知らせ ︓⽇⽴ハイテク

https://mgt1.hitachi-hightech.com/jp/about/news/2001/nr20010524.html/ 2/3

常務取締役専務取締役 市川 憲幸
⽇製産業(株) 取締役
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 常務取締役に就任予定】

常務取締役取締役 興津 忠隆 (株)⽇⽴製作所 半導体製造装置グループ副グループ⻑

常務取締役取締役 伊藤 巌 ⽇製産業(株) 取締役

常務取締役取締役 ⼤林 秀仁 (株)⽇⽴製作所 計測器グループ那珂事業所⻑

常務取締役取締役 宮内 真澄 ⽇製産業(株) 取締役

常務取締役取締役 ⾦内 寛 (株)⽇⽴製作所 川村副社⻑付

取締役取締役 ⻄村 康彦
⽇製産業(株) 科学システム営業本部⻑
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 取締役に就任予定】

取締役取締役 稲垣 昭久
⽇製産業(株) 電⼦デバイス製造システム営業本部⻑
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 取締役に就任予定】

2.監査役

役位 ⽒名 現職

監査役 ⽊幡 恭彦
⽇製産業(株) 常務取締役
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 監査役に就任予定】

監査役 河智 徹 ⽇製産業(株) 取締役 【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 監査役に就任予定】

監査役(⾮常勤) 松⾹ 茂道
(株)⽇⽴製作所 取締役
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 監査役(⾮常勤)に就任予定】

監査役(⾮常勤) 三浦 ⼀雄
(株)⽇⽴製作所 財務⼆部⻑
【6⽉26⽇付で⽇製産業(株) 監査役(⾮常勤)に就任予定】

(ご参考)新任代表取締役の略歴

取締役

⽒名 実松 俊弘(さねまつ としひろ)

新役職名 代表取締役 専務取締役

最終学歴 1963年3⽉ 東京⼤学⼯学部卒業

⽣年⽉⽇ 1939年10⽉3⽇（61歳）

略歴

1963年4⽉ (株)⽇⽴製作所⼊社
1987年8⽉ 同社⽇⽴⼯場電機システム設計部⻑
1990年8⽉ 同社⽇⽴⼯場副⼯場⻑
1995年6⽉ 同社国分⼯場⻑
1999年4⽉ 同社常務 電⼒・電機グループ副グループ⻑
2000年10⽉ 同社半導体製造装置グループ⻑＆CEO
2001年6⽉ ⽇製産業(株)取締役(⾮常勤)［予定］

就任予定⽇ 2001年10⽉1⽇

以上

お問合せ先

2023/02/28 10:42 会社分割契約の締結に関するお知らせ ︓⽇⽴ハイテク

https://mgt1.hitachi-hightech.com/jp/about/news/2001/nr20010524.html/ 3/3

お問い合わせ頂く前に、当社「個⼈情報保護について」をお読み頂き、記載されている内容に関してご同意いただく必要があります。
当社「個⼈情報保護について」をよくお読みいただき、ご同意いただける場合のみ、お問い合わせください。

お問い合わせ先
株式会社 ⽇⽴製作所
コーポレート・コミュニケーション本部 広報部[担当︓あべ松、宮⽥]
〒101-8010 東京都千代⽥区神⽥駿河台四丁⽬6番地
TEL︓03-3258-2057

⽇製産業株式会社
総務部 広報課[担当︓芥川、松尾]
〒105-8717 東京都港区⻄新橋⼀丁⽬24番14号
TEL︓03-3504-5138

© Hitachi High-Tech Corporation. 2001, 2022. All rights reserved.

https://mgt1.hitachi-hightech.com/jp/privacy/index.html
https://mgt1.hitachi-hightech.com/jp/privacy/index.html